СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи первого заместителя декана экономического факультета с обучающимися

01.03.2022 №44/17-02-12

Председательствующий - В.О. Титов, первый заместитель декана
Секретарь - Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление
Присутствовали:
Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям международные отношения,
политология, социология и экономика
Первый заместитель начальника Управления по
работе с молодежью по направлениям
Международные отношения, Социология,
Политология и Экономика
Бакалавр
Магистр
Бакалавр
Аспирант
Магистр
Магистр
Магистр
Бакалавр
Бакалавр

Повестка дня:
1. О помощи обучающимся из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Республики Украина

1. О помощи обучающимся из Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Республики Украина

В.О. Титов, О.Е. Ремизова, Л.И. Ятина, Г.И. Пивень, E.K. Хамилова, К. Фесюн, В.Н. Сингатулин

Обучающиеся - граждане Донецкой Народной Республики (далее - ДНР),
Луганской Народной Республики (далее - ЛНР) и Республики Украина -
проинформированы о том, что в соответствии с решением Ректора СПбГУ в
Университете сформирован специальный фонд для оказания финансовой поддержки
обучающимся СПбГУ, являющимся гражданами ДНР, ЛНР и Украины, оказавшимся в
трудном материальном положении. Для получения финансовой поддержки
обучающиеся могут подать заявление о предоставлении материальной помощи в
свободной форме на адрес электронной почты заместителя начальника Управления по
работе с молодежью Л.И. Ятиной l.yatina@spbu.ru.

Обучающиеся, нуждающиеся в получении психологической или юридической
помощи, могут бесплатно обратиться в Психологическую и Юридическую клиники.

Участники поставили вопросы о возможностях получения гражданства России и
трудоустройства, о публикациях результатов исследований аспирантов, о проблеме с

О.Е. Ремизова

Л.И. Ятина
С.С. Дашко
Е.С. Комарицкая
Е. Отраднова
Г.И. Пивень
В.Н. Сингатулин
П.С. Савицкая
К.О. Слюсарь
К. Фесюн
Е.К. Хамилова

mailto:l.yatina@spbu.ru

2

доставкой воды и приближающемся завершении срока действия зарубежного паспорта.
Администрация факультета приняла вопросы в работу.

В.О. Титов проинформировал, что в случае возникновения экстренных ситуаций,
всегда есть возможность направить заявление на имя Декана Экономического
факультета о предоставлении дополнительной материальной помощи.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева